
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” № 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 
 

 

П Р О Т О К О Л 

 

№ 9 

гр. Твърдица, 29.02.2024 г. 

 

Днес 29.02.2024 г. (четвъртък) в заседателната зала на Община Твърдица, област 

Сливен от 16:30 часа се проведе 9-то извънредно заседание на Общински съвет – 

Твърдица. При откриване на заседанието присъстваха 17 общински съветника. Участие 

в работата на заседанието взеха: г-жа Мария Гвоздейкова – Златева  кмет на Община 

Твърдица, г-жа Ваня Ишмерова зам. кмет на Община Твърдица, г-н Пламен  Курумилев 

секретар на Община Твърдица, г-жа Таня Станчева  старши експерт, кметове на 

кметства, служители от Общинска администрация и гости. 

 

Г-н Дяков – Уважаема г-жо Златева, уважаеми дами и господа общински 

съветници, уважаема г-жо Ишмерова, уважаема г-жо Станчева, уважаеми г-н Курумилев, 

уважаеми гости на основание чл. 23, ал. 4, т. 1 от ЗМСМА и чл. 65, ал. 4 от Правилника 

за организацията и дейността на Общински съвет Твърдица, неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинската администрация откривам деветото извънредно 

заседание на Общински съвет  Твърдица. 

 

Г-н Дяков – Дневния ред е пред Вас. Той е от две точки. Въпроси относно дневния 

ред? Да считам, че няма. Който е съгласен да приемем дневния ред от две точки, моля га 

гласува!  

 

След гласуване от 17 общински съветника, с 17 гласа „за”, без „против” и без 

„въздържали се”, Общински съвет Твърдица прие следния 

 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Предложение Вх. № 2906/27.02.2024 г. относно: Отмяна на Решение № 62 от    

23.02.2024 г. на Общински съвет Твърдица 

 

2. Предложение Вх. № 2907/27.02.2024 г. относно: Даване съгласие за поемане на 

общински дълг – безлихвен заем от централния бюджет на основание чл. 103, ал. 1 от 

Закона за публични финанси с цел преодоляване на касов разрив по бюджета на община 

Твърдица за 2024 г. и даване на съгласие за възмездно придобиване на право на 

собственост на община Твърдица. 

 

 

  



ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 

 

Предложение Вх. № 2906/27.02.2024 г. относно: Отмяна на Решение № 62 от    

23.02.2024 г. на Общински съвет Твърдица 

 

 Г-н Дяков – Заповядайте г-н Курумилев 

 Г-н Курумилев – Уважаема г-жо Златева, уважаеми г-н Дяков, дами и господа 

общински съветници тъй като двете решения са взаимосвързани малко уточнение по 

самите предложения след получаването на писмото от Министерство на финансите. 

Изпратиха писмо, с което искат някой прецизирания, които се налагат от една страна със 

самата процедура на използването на безлихвения кредит и от друга страна с приемането 

на еврото. По същество решението е същото само, че е разбито малко по подробно като 

текстове, в повече точки и за да бъде по прегледно стигнахме до извода, че е по-добре да 

отменим първото решение и да го приемем на ново, тъй като направените промени ще 

бъдат несъществени като съдържание, но доста като разместване на текстовете. Така ще 

бъде по прегледно и по удобно за ползване съответно след това. Та първа точка е отмяна 

на решение № 62, с което Общински съвет взе решение за ползване на безлихвения 

кредит от Министерството на финансите. Благодаря. 

 Г-н Дяков – Благодаря г-н Курумилев. Колеги, имате ли въпроси? Заповядайте      

г-н Лазаров. 

 Г-н Лазаров – Колеги, г-н Курумилев това нещо трябваше да бъде уточнено още 

на първата извънредна сесия. Не смятам, че за всяко едно такова предложение като 

стигне до министерството после да ни го върнат и да кажат, че трябва да правим нова 

сесия. Трябва предварително да си свършим работата. Уж ги бяхме уточнили нещата. 

Така излишно разкарваме Общинския съвет. Трябваше това нещо да се свърши преди 

това. Това ми е забележката. 

 Г-н Дяков – Да, благодаря г-н Лазаров. Заповядайте г-н Курумилев. 

 Г-н Курумилев – Абсолютно прав е г-н Лазаров, но не можахме да разпоредим на 

Министъра на финансите и администрацията му да не ни го върне просто няма как. 

Имаше едно уточнение, когато пристигна при тях казаха, че имат други препоръки, с 

които искаха да се съобразим. Едва ли и ние имаме полза от това да правим две 

последователни заседания за едно и също решение. Просто в случая, когато го 

погледнаха в началото нямаха нищо против, но после казаха, че във връзка с приемането 

на еврото предлагат за по-голяма прегледност да се направят тези корекции. Това е 

цялата работа. В началото това решение беше прието, но след това казаха, че искат да се 

прецизира. Това го налага. 

 Г-н Лазаров – По-добра комуникация, според мен, трябва.  

 Г-н Дяков – Благодаря. Г-н Таранджиев.  

 Г-н Таранджиев – На основание ЗМСМА не е ли нужно да мине и през комисия? 

Г-н Лазаров – Не, ние го минахме през комисия, но относно Нормативната уредба. 

Г-н Таранджиев – Ние отсъствахме с г-н Рашидов и за това питам не е ли нужно 

да мине и през комисии, нали.  

Г-н Лазаров – Мина през комисия. Нормативно са уредени нещата. 

Г-н Курумилев – Едно уточнение само. Г-н Таранджиев, гледаха го на комисия, 

проблема е че тези неща, които се уточняват в решението по принцип се уточняват в 

договора и след това в договора можеха да бъдат включени, но решиха, че искат да ги 

има и в решението. Това е.  

Г-н Дяков – Добре. Колеги имате ли други питания? Да считам, че няма. Относно 

ЗМСМА нямаме задължението да гласуваме поименно, но аз държа, така че преминаваме 

към  поименно гласуване на Предложение  с  Вх. № 2906/27.02.2024 г.  

 

Общински съветници „За“ „Против“ 
„Въздържал 

се“ 

„Конфликт на 

интереси“ 



1. Анелия Стоянова Х    

2. Атанас Атанасов Х    

3. Байрам Рашидов Х    

4. Бисер Бойчев Х    

5. Валентин Лазаров Х    

6. Геро Колев Х    

7. Димо Стоянов Х    

8. Динко Вълев Х    

9. Йордан Крълев Х    

10. Кольо Кадирев Х    

11. Красимир Куртев Х    

12. Мирослав Дяков Х    

13. Петко Борисов Х    

14. Петко Таранджиев Х    

15. Светла Георгиева Х    

16. Христо Султанов Х    

17. Хюсеин Кула Х    

Присъствали ОС 17    

„За“ 17    

„Против“     

„Въздържал се“     

„Конфликт на 

интереси 
    

Приема се/Не се 

приема 
Приема се 

 

След гласуване от 17 общински съветника, с 17 гласа „за”, без „против” и без 

„въздържали се”, Общински съвет Твърдица прие 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 65 

29.02.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

РЕШИ: 

 1. Отменя решение № 62 от 23.02.2024 г. на Общински съвет гр. Твърдица. 

На основание чл. 60, ал. 1 от АПК – допуска предварително изпълнение. 

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 

 



Предложение Вх. № 2907/27.02.2024 г. относно: Даване съгласие за поемане на 

общински дълг – безлихвен заем от централния бюджет на основание чл. 103, ал. 1 от 

Закона за публични финанси с цел преодоляване на касов разрив по бюджета на община 

Твърдица за 2024 г. и даване на съгласие за възмездно придобиване на право на 

собственост на община Твърдица. 

 

Г-н Дяков – Заповядайте г-н Курумилев. 

 Г-н Курумилев – Благодаря! Уважаеми дами и господа общински съветници 

втората точка от дневния ред е следствие от първата отменя се решението и в прецизиран  

вариант да приемем новото решение, за да можем да го представим в Министерството 

на финансите и да продължи процедурата по отпускане на безлихвен заема на община 

Твърдица за закупуването на посочения имот от кооперацията в Твърдица. Благодаря Ви! 

Г-н Дяков – Благодаря, г-н Курумилев. Въпроси колеги,имате ли? Да считам, че 

няма! Уважаеми колеги на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 10 и т. 23 от Закона за местно 

самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 34, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост във връзка с чл. 7, ал. 2 и чл. 14 от НАРЕДБА за реда за 

придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет – 

Твърдица и на основание чл. 103, ал. 1 от Закона за публичните финанси, Общински 

съвет – Твърдица трябва да вземе следното решение. Ще Ви зачитам поотделно всички 

точки и ще ги подложа на гласуване. 

 

Общинските съветниците отбелязаха, че няма нужда от гласуване на всички точки 

поотделно.  

 

Г-н Дяков – Добре! Колеги, преминаваме към поименно гласуване на 

Предложение с Вх. № 2907/27.02.2024 г. 

 

 

Общински съветници „За“ „Против“ 
„Въздържал 

се“ 

„Конфликт на 

интереси“ 

1. Анелия Стоянова Х    

2. Атанас Атанасов Х    

3. Байрам Рашидов Х    

4. Бисер Бойчев Х    

5. Валентин Лазаров Х    

6. Геро Колев Х    

7. Димо Стоянов Х    

8. Динко Вълев Х    

9. Йордан Крълев Х    

10. Кольо Кадирев Х    

11. Красимир Куртев Х    

12. Мирослав Дяков Х    

13. Петко Борисов Х    

14. Петко Таранджиев Х    

15. Светла Георгиева Х    

16. Христо Султанов Х    

17. Хюсеин Кула Х    

Присъствали ОС 17    



„За“ 17    

„Против“     

„Въздържал се“     

„Конфликт на 

интереси 
    

Приема се/Не се 

приема 
Приема се 

 

След гласуване от 17 общински съветника, с 17 гласа „за”, без „против” и без 

„въздържали се”, Общински съвет Твърдица прие 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 66 

29.02.2024 г. 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 10 и т. 23 от Закона за местно самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 34, ал. 2 от Закона за общинската собственост 

във връзка с чл. 7, ал. 2 и чл. 14 от НАРЕДБА за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество, Общински съвет – Твърдица и на основание чл. 

103, ал. 1 от Закона за публичните финанси 

РЕШИ: 

1. Допълва раздел IV – „Имоти, които община Твърдица има намерение да 

придобие” в Годишната Програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Твърдица през 2024 година приета с Решение № 

33/29.01.2024 г., частен имот с идентификатор № 72165.506.1635 с площ 3776 кв. 

м., трайно предназначение на територията – урбанизирана, НТП – за стопански 

двор, ведно със сграда с идентификатор № 72165.506.1635.1 на един етаж, със 

застроена площ 1527 кв. м., функционално предназначение – складова база, склад, 

по КККР на гр. Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9, т. 4 от  ЗОС. 

2. Дава съгласие за Възмездно придобиване на право на собственост от община 

Твърдица върху поземлен имот с идентификатор 72165.506.1635, Област Сливен, 

Община Твърдица, вид територия Урбанизирана, НТП за стопански двор, площ 

3776 кв. м. и сграда към него с идентификатор 72165.506.1635.1, с функционално 

предназначение складова база, със застроена площ 1527 кв. м.  

3. Определя сума за Възмездно придобиване на право на собственост на посочения 

в т. 2 от решението имот в размер на 202 000 лв. 

4. Дава съгласие средствата по т. 3 от настоящото решение да се осигурят с поемане 

на общински дълг чрез сключване на договори за безлихвен заем в размер на      

200 000 лв. от Министерството на финансите. 

5. Максимален размер на безлихвения заем 200 000 лева 

6. Валута на дълга – лева; 

7. Вид на дълга – краткосрочен безлихвен заем, отпуснат по реда на чл. 103, ал. 1 от 

ЗПФ 

8. Условия за погасяване: до 31.12.2025 г.  

9. Източници за обслужване на общински дълг: целева субсидия за капиталови 

разходи; 



10. Максимален лихвен процент, такси и комисионни – без лихви, такси и 

комисионни; 

11. Възлага на кмета на община Твърдица да отправи мотивирано искане до 

министъра на финансите за отпускане на безлихвен заем от ЦБ по реда на чл. 103, 

ал. 1 от Закона за публичните финанси.  

12. Упълномощава кмета на община Твърдица да сключи договори за безлихвен заем 

и за покупко-продажба по т. 2 и 4 от настоящото решение, както и да извърши 

всички правни и фактически действия до окончателното му изпълнение.  

13. На основание чл. 60, ал. 1 от АПК – допуска предварително изпълнение. 

 

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 

 

 

 

Г-н Дяков – Благодаря Ви, колеги! Поради изчерпване на дневния ред закривам 

9-то извънредно заседание. Благодаря още веднъж! 

 

Заседанието бе закрито в 16:40 ч. 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател на Общински съвет – Твърдица 

 

 

Пламена Тропчева 

Протоколчик 

 

 

 


